

روشنه

در نشست مشترک ایران و اروپا بررسی شد چاره‌جویی برای مقابله با نقض احتمالی برجام

● سمینار همکاری هسته‌ای ایران و اتحادیه اروپا، روز گذشته در هتل عباسی اصفهان آغاز شد. در سمینار دوازده «همکاری‌های هسته‌ای؛ پیشرفت‌ها و چشم‌اندازها» مقاماتی از اتحادیه اروپا، روسیه و چین حضور دارند. درحالی‌که رئیس‌جمهوری آمریکا با تأییدنکردن پابندی پابندی ایران به برجام و واگذاری تصمیم‌گیری درباره آن به کنگره، برجام را با خطر روبه‌رو کرده، مقامات اروپایی ازجمله فیدرکا موگرینی و بریس جانسون به‌صرافت افتاده و در سفرهایی به آمریکا با مقامات ارشد و اعضای کنگره دیدار و گفت‌وگو کردند.
سمینار اصفهان و گفت‌وگوهای مقامات اتحادیه اروپا با مقامات عالی‌رتبه ایرانی نیز در ادامه تلاش‌ها برای تقویت برجام و در صورت لزوم چاره‌جویی برای حالتی است که آمریکا از این توافق‌نامه خارج شود.

به گزارش ایسنا، این گفت‌وگوها و نشست‌ها بعد از برگزاری مراسم افتتاحیه در صبح که با حضور رسانه‌های داخلی انجام شد، پشت درهای بسته در عصر ادامه یافت. نشست‌های امروز نیز به همین شکل غیررسانه‌ای پیش خواهد رفت. اولین نشست همکاری‌های هسته‌ای ایران و اروپا با عنوان «انتظارات و مسئولیت‌ها» سال گذشته در بروکسل برگزار شد. گفتنی است هلگا اشمید، معاون هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا، بعد از ورود به ایران با محمد جواد ظریف و علی‌اکبر صالح‌جی به صورت مجزا دیدار کرده است.

سمینار همکاری‌ها باتوتلار، در آینده نزدیک

عراقچی در دومین سمینار همکاری‌های هسته‌ای گفت: «به بسیاری از موضوعات رسیدیم تا نقشه راه را بیان کند. برجام در آوریل ۲۰۱۳ امضا شد و یکی از مهم‌ترین زمینه‌ها، بحث انرژی با اروپا است و نفت و گاز این ارتباطات را قوت می‌بخشد».
عراقچی افزود: «ما قراردادهایی با توتال داریم و همکاری‌های قابل گسترشی داریم. پس از این، سمیناری در این حوزه برگزار می‌کنیم». او در ادامه گفت: «تشکر می‌کنم از موضوع اروپایی‌ها در برجام و امیدوارم از این توافق مهم سود ببریم. ایران به آن وفادار و پاینده مانده و مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، برجام را تأیید کرده است. اروپا و ایران می‌توانند روابط خود را افزایش دهند».
گفتنی است عراقچی روز دوشنبه در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد، گفته بود: «این گفت‌وگوها در شرایط شک از برجام و برداشته‌شدن تحریم‌های هسته‌ای شکل گرفته و روزبه‌روز توسعه می‌یابد؛ اما درعین حال یک سؤال وجود دارد که اگر آمریکا برجام را به هم بزند و تحریم‌ها را بازگرداند، ما چه باید بکنیم؟ پاسخ به این سؤال نیز یکی از موضوعات گفت‌وگوی سیاسی بین ما و طرف مقابل بود. در این زمینه، امروز تبادل‌نظری‌ها بسیار خوبی صورت گرفت. اتحادیه اروپا ایده‌هایی دراین‌باره دارد و نباید فراموش کرد که اتحادیه اروپا دنبال حفظ و حمایت از برجام و تأمین منافع شرکت‌ها و بانک‌های اروپایی در برجام است».

ایران تعهدات خود را اجرا کرده است

دومینیک ریستوری گفت: «امیدواریم گام‌های بعدی نشان‌دهنده تداوم همکاری ما باشد».
عزم جهانی بر این است که ابتدا از برجام حمایت کند و ثابثا برای افزایش همکاری‌ها در زمینه انرژی هسته‌ای و به صورت کلی در زمینه انرژی جلسات بسیار خوبی در تهران داشته‌ایم». او درباره اجرای کامل برجام و نقش مهم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: «آژانس متعهد است که بر اجرای برجام نظارت کند و خیلی خوشحالم بگویم تاکنون آژانس گفته است ایران به صورت کامل تعهدات خود را اجرایی کرده است. در ملاقات با آقای آمانو ایشان به من گفت ایران به صورت کامل به تعهدات خود عمل کرده است».
مدیر کمیسیون انرژی اتحادیه اروپا همچنین افزود: «به خاطر اینکه اجرای پیوست ۳ برجام برای ایران مهم است، امیدوارم ایران آن را درست اجرا کند. ایران به تعهدات خود پایبند است و می‌تواند به صورت داوطلبانه قسمت‌هایی از این پیوست را اجرایی کند؛ اما این ضمانت ما را در زمینه کنترل موادی که استفاده دوگانه دارند، بیشتر می‌کند».

چشم‌انداز همکاری با اروپا با حفظ برجام

معاون امور بین‌الملل و حقوقی سازمان انرژی اتمی گفت: «آمریکا سیاست انکار را در پیش گرفته است و در نتیجه امتناع از قوانین بین‌المللی در حال به‌وجودآوردن سرنوشتی شوم است که جهان را ناامن می‌کند».
بهرز کامولاند با اعلام ایجاد دو کارگروه در زمینه ایمنی هسته‌ای، گفت: «باید به ایمنی تأسیسات هسته‌ای توجه شود. رویه‌های فنی میان دو طرف در حال مذاکره است و اتحادیه اروپا و ایران در این زمینه کار می‌کنند». او تأکید کرد: «تحرار می‌کنم نخستین اولویت دو طرف باید ماندگاری برجام باشد. تعامل به‌وجودآمده میان ایران و اروپا در حوزه هسته‌ای به دشواری به دست آمده، پس ضروری است که برجام حفظ شود و همه به آن متعهد باشیم. در این صورت ما هم به برجام متعهد خواهیم بود».
هلگا اشمید در سمینار «همکاری‌های هسته‌ای؛ پیشرفت‌ها و چشم‌اندازها» گفت: «مسائل وسیعی که بین اتحادیه اروپا و ایران برگزار می‌شود، نشان می‌دهد این نشست از اهمیت بالایی برای هر دو طرف برخوردار است. ما علاقه‌مندیم رابطه خود را با ایران گسترش دهیم. این سمینار نشان می‌دهد روندی که در فوری به اسمال در بروکسل برگزار کردیم، در ایران ادامه خواهیم داد؛ چراکه آن سمینار موفقیت‌آمیز بوده است».

politics@sharghdaily.ir

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: سردار سرلشکر پاسدار حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، صبح امروز در نامه‌ای به محضر مقام معظم رهبری، پایان سیطره شجره خبیثه داعش را اعلام و این پیروزی بزرگ را به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و جهان اسلام تبریک گفته بود.
متن پاسخ مقام معظم رهبری به نامه سردار سرلشکر پاسدار حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره پایان سیطره شجره خبیثه داعش را به شرح زیر است.

سردار پرافتخار اسلام و مجاهد فی سبیل‌الله آقای سرلشکر حاج قاسم سلیمانی دام توفیق!
خدا کی بزرگ را با همه وجود سپاسگزارم که به مجاهدات فداکارانه شما و خیل عظیم همکارانتان در سطوح مختلف، برکت عطا فرمود و شجره‌ی خبیثه‌ای را که به‌دست طواغیت جهان غرس شده بود، به‌دست شما بندگان صالح در کشور سوریه و عراق رشه‌کن کرد. این تنها ضربه به گروه ستمگر و روسیاه داعش نبود، ضربه‌ی سخت‌تر به سیاست خباثت‌آلودی بود که ایجاد جنگ داخلی در منطقه و نابودی مقاومت ضدصهیونیستی و تضعیف دولت‌های مستقل را به‌وسیله رؤسای شقی این گروه گمراه هدف گرفته بود. ضربه بود به دولت‌های

سیاست

پاسخ مقام معظم رهبری به نامه سردار سلیمانی



قبلی و کنونی آمریکا و رژیم‌های وابسته به آن در این منطقه که این گروه را به وجود آوردند و هم‌گونه پشتیبانی کردند تا سلطه نحس خود را

تماس تلفنی روحانی با رئیس‌جمهوری فرانسه

نخواهد بود». قبل از آن مکرون در حاشیه دیدار در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، با روحانی گفت‌وگو و بر اهمیت برجام تأکید کرده بود؛ اما اظهارنظرهای بعدی مکرون درباره برنامه موشکی ایران نشان می‌دهد او سیاست‌های دوگانه و متضادی را درباره ایران پیگیری می‌کند. از یک سو هم‌صدا با همتایان اروپایی خود از برجام دفاع می‌کند و از سویی با دونالد ترامپ و ریاض همراه است و از برنامه موشکی ایران انتقاد می‌کند؛ رفتاری که بارها وزارت خارجه ایران از آن انتقاد کرده است.

دیگر محور گفت‌وگوی روحانی با مکرون پایان داعش بود. رئیس‌جمهوری روز گذشته در تماس تلفنی خود با او درهم‌گوبیده‌شدن پایگاه‌های اصلی داعش به‌عنوان بزرگ‌ترین و خطرناک‌ترین گروهک تروریستی در منطقه و جهان را خبری مسرت‌آمیز برای همه کشورها دانست و گفت: «هدف اصلی ایران در منطقه، مبارزه با تروریسم است و معتقدیم بعد از داعش باید با بقیه گروه‌های تروریستی نیز مبارزه شود». روحانی با بیان اینکه «حضور ما در عراق و سوریه به دعوت رسمی دولت‌های این کشورها و برای مبارزه با تروریسم بوده است»، گفت: «همان‌طورکه بارها تأکید کرده‌ایم، ایران به‌دنبال سلطه و برتری در منطقه نیست. هدف ایران کمک به صلح و امنیت منطقه و جلوگیری از تجزیه کشورهاست و از نظر ما در همه کشورهای منطقه، تصمیم‌گیر اصلی مردم منطقه هستند».

مسیر دوکل را در پیش بگیرد

محور دیگر گفت‌وگوی روحانی با مکرون همان هشدارهایی است که بارها ایران به فرانسه داده

در منطقه‌ی غرب آسیا بگسترانند و رژیم غاصب صهیونیست را بر آن مسلط سازند. شما با متلاشی‌سازی این توده سرطانی و مهلک نه‌فقط به کشورهای منطقه و به جهان اسلام بلکه به همه ملت‌ها و به بشریت خدمتی بزرگ کردید.

این‌صرتی الهی و مصداق: و ما رمیتْ اذ رمیت و لکن الله رمی بود که به‌خاطر مجاهدت شبانه‌روزی شما و هم‌زمانتان به شما پاداش داده شد.

اینجانب صمیمانه به شما تبریک می‌گویم و با این حال تأکید می‌کنم که از کید دشمن غفلت نشود.

آنهاهی که با سرمایه‌گذاری سنگین این توطئه شوم را تدارک دیده بودند، آرام نخواهند نشست؛ سعی خواهند کرد آن را در بخشی دیگر از این منطقه و یا به‌شکلی دیگر دوباره به جریان افکنند. حفظ انگیزه، حفظ هوشیاری، حفظ وحدت، زدودن هر پسماند خطرناک، کار فرهنگی بصیرت‌افزا و خلاصه، آمادگی‌های همه‌جانبه نباید فراموش شود. شما را و همه برادران مجاهد از کشورهای عراق و سوریه و دیگران را به خدای بزرگ می‌سپارم و به همه شما سلام و دعا می‌کنم.

والسلام علیکم ورحمۀالله

۳۰ آبان‌ماه ۱۳۹۶
سیدعلی خامنه‌ای

همچنین با اشاره به تحولات یمن گفت: «ما امیدواریم محاصره و بمباران یمن قطع شود و زمینه برای یک مذاکره یمنی- یمنی و بازگرداندن امنیت کامل به این کشور فراهم شود. روحانی گشوده‌شدن مسیری برای رساندن دارو و مواد غذایی به مردم یمن را در شرایط کنونی ضروری خواند و افزود: «اصلی‌ترین نگرانی ما باید وضع میلیون‌ها یمنی باشد که به‌دلیل نداشتن دارو و غذا در حال ازبین‌رفتن هستند».
رئیس‌جمهوری فرانسه نیز در این تماس تلفنی با تأکید مجدد بر ضرورت گسترش همکاری‌های تهران- پاریس در همه عرصه‌های موردعلاقه گفت همه کشورها باید برای حفظ برجام تلاش کنند و فرانسه کاملاً به این توافق پاینده است.

امانوتل مکرون، پایبندی به برجام را باعث تقویت اعتمادسازی دانست و گفت: «دولت فرانسه همه تلاش خود را به کار گرفته تا بانک‌ها و تاجران بتوانند روابط خود را با ایران تقویت کنند». او تداوم گفت‌وگوهای سازنده میان کشورها به‌ویژه در منطقه را برای تقویت ثبات و امنیت آن از سیاست‌های پاریس برشمرد و گفت: «ما در این موضوع میانجی‌گری‌گانه دنبال کاستن از فعالیت‌های خصمانه در منطقه و تقویت ثبات هستیم». مکرون گفت: «امیداریم هرچه‌سریع‌تر درگیری‌ها در یمن و سوریه پایان یابد و امنیت به این کشورها بازگردد».

رئیس‌جمهوری فرانسه از روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، دعوت کرد برای شرکت در نشست بین‌المللی آب‌وهوا و گفت‌وگوی مشترک در این زمینه، اواخر آذرماه به پاریس سفر کند. قرار است در ماه‌های آتی، مکرون هم به ایران سفر کند.

● **ایرنا:** وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از دستگیری فردی که با جعل عناون مختلف از جمله بازرس ویژه بیت رهبری و کارکنان وزارت اطلاعات اقدام به اخذاذ و دریافت رشوه از طعمه‌هایش در تهران و کرج می‌کرد، خبر داد. بر بخشی از این اطلاعیه آمده است: در بازرسی از منزل این جاعل کارت‌ها و احکام جعلی دیگری از قبیل مشاور محاکم عمومی و انقلاب دامستانی تهران، معاون بازرگانی و مکاتبات جعلی با سازمان بازرسی کل کشور، وزیر اطلاعات و دیگر سازمان‌ها و نهاده‌ا به‌دست آمده است. در بین مدارک این جاعل دلیلمه، مهر جعلی پزشکی متخصص قلب و عروق با کد نظام پزشکی نیز وجود دارد.

● **موضوع نازنین زاغری، قضائی است**
سخنگوی دولت درباره ارتباط آزادی نازنین زاغری با پرداخت بدهی‌های انگلیس به ایران، گفت: «موضوع نازنین زاغری بحثی قضائی است که دستگاه قضا و دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی در این زمینه وظایف خود را انجام می‌دهند و این موضوع به پرداخت بدهی‌های دولت انگلیس به ایران ارتباطی ندارد». او درباره بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در تهران نیز گفت: «چنین بحثی در دولت با در شورای عالی امنیت ملی مطرح نشده است».
● **رئیس‌جمهور فرزند حوزه و دانشگاه است**
خبرنگاری درباره اهداف سفر سخنگوی دولت به قم پرسید که نوبخت در پاسخ عنوان کرد: «دولت رابطه وثیقی با مراجع و حوزه‌های علمیه دارد و رئیس‌جمهور فرزند حوزه و دانشگاه است. من در سفر خود به قم با آیات عظام وحیدخراسانی، مکارم‌شیرازی، جوادی‌آملی و نوری‌همدانی دیدار داشتم و گزارشی را از وضعیت عمومی کشور و سیاست‌های دولت ارائه کردم و علما نیز بیانات و نصایح ارزشمندی داشتند».
● **افزود:** «این در شرایطی است که این بزرگواران در شرایطی حاضر نیستند در کنار کتب بنشینند. آنها عطفوت به محبت به دولت داشتند و من پیام و سلام محبت‌آمیز آنها را به رئیس‌جمهور رساندم».
● **نوبخت در پاسخ به این پرسش که آیا در دیدار با آیت‌الله مکارم‌شیرازی موضوع اختصاص بوجه خاص برای شهر قم مطرح شد، عنوان کرد:** «این مسئله در دیدار با ایشان مطرح نشد؛ اما سیاست دولت در توزیع اعتبارات، رعایت عدالت است. در طرح توازن منطقه‌ای، اسناد آمایش سرزمینی ۱۸ استان برای اختصاص اعتبارات لوا تهیه شده است».

خبر

لاریجانی: کمر داعش شکست

● **خانه ملت:** علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی که صبح روز گذشته در رأس هیئتی برای حضور در دهمین مجمع عمومی مجمع مجالس آسیایی به ترکیه سفر کرده، گفت: «درحال‌حاضر کمر داعش در منطقه شکسته شده و ظرفیت‌های خوبی در منطقه وجود دارد که با وجود حمایت‌های آمریکا می‌توانند مقاومت کنند تا ماچراها ختم شود که این پیروزی‌ها بالارزش است». او نشست سوچی را نقطه عطفی در منطقه دانست و افزود: «بعد از گذشت چند سال از ماجراجویی‌ها در عراق برخی کشورها در صف مقدم مبارزه با تروریسم ایستادند و ظرفیت‌های خوبی و روسیه جمع خوب و مکملی هستند که اگر آن را دنبال کنند، می‌توانند نقش‌آفرینی مهم‌تری در آسیا داشته باشند؛ چراکه کاری که این کشورها در سوریه کردند، آن کشور را به سمت آرامش و ترویرست‌ها را تا حد زیادی از بین برد. حالا نوبت ایجاد ثبات در منطقه است که اجلاس سوچی با هدف تثبیت شرایط سوریه برگزار شده و بسیار مهم است».

ارتباط تعویق دادگاه رضا ضراب با سقوط لیر ترکیه

● **خبر آنلاین:** بی‌بی‌سی مدعی شد سقوط تاریخی ارزش لیر ترکیه ساعاتی بعد از آن رخ داد که اعلام شد جلسه محاکمه رضا ضراب، تاجر طلا و مهیت هاکان آتیلّا، معاون مدیرعامل هالک بانک ترکیه به تعویق افتاده است. این‌افراد به نقض و دوزدن تحریم‌های آمریکا علیه ایران متهم شده‌اند. نگرانی از تأثیر این دادگاه بر روابط آمریکا و ترکیه دلیل اصلی پایین‌آمدن ارزش لیر ترکیه اعلام شده است. محاکمه رضا ضراب در آمریکا با واکنش تند دولت ترکیه روبه‌رو شده که این پرونده را «سیاسی» و توطئه‌ای علیه ترکیه می‌داند. این پرونده باعث نگرانی از تنش بیشتر در روابط سرد آمریکا و ترکیه و احتمال جرمه سنگین هالک بانک در صورت صدور حکم مجرمیت شده است.

توصیه عراقچی به نماینده ویژه دبیرکل در امور افغانستان

● **فارس:** عباس عراقچی، معاون وزیر خارجه ایران در دیدار با نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور افغانستان ایضای نقش پررنگ‌تر در حل مسائل افغانستان و پیشبرد روند صلح و آشتی ملی در این کشور را مورد تأکید قرار داد. «تادامیچ باماموتسو»، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور افغانستان عصر دوشنبه، با عراقچی معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه دیدار کرد. عراقچی با اشاره به نقش مهم کشورهای همسایه در حل مشکلات افغانستان، ضمن اعلام آمادگی برای کمک در این زمینه انتظار کشورمان از سازمان ملل برای ایفای نقش پررنگ‌تر در حل مسائل افغانستان و پیشبرد روند صلح و آشتی ملی در این کشور را مورد تأکید قرار داد.

جاعل عناوین بزرگ دستگیر شد

● **ایرنا:** وزارت اطلاعات در اطلاعیه‌ای از دستگیری فردی که با جعل عناون مختلف از جمله بازرس ویژه بیت رهبری و کارکنان وزارت اطلاعات اقدام به اخذاذ و دریافت رشوه از طعمه‌هایش در تهران و کرج می‌کرد، خبر داد. بر بخشی از این اطلاعیه آمده است: در بازرسی از منزل این جاعل کارت‌ها و احکام جعلی دیگری از قبیل مشاور محاکم عمومی و انقلاب دامستانی تهران، معاون بازرگانی و مکاتبات جعلی با سازمان بازرسی کل کشور، وزیر اطلاعات و دیگر سازمان‌ها و نهاده‌ا به‌دست آمده است. در بین مدارک این جاعل دلیلمه، مهر جعلی پزشکی متخصص قلب و عروق با کد نظام پزشکی نیز وجود دارد.

ادامه از صفحه اول

چالش «مهر»

طبقاتی روی هم گذاشته‌شده و با بدسیلیکی تمام به دلخواه تقسیم‌بندی‌هایی صورت گرفته است که می‌شد با اندک سلیقه و ذوق قضاییابی مناسبی را برای زندگی آبارتنامی در نظر گرفت. آخرین مطلب و ایراد و اشکال اساسی که آقای دکتر جهانگیری به آن انتقاد داشت و اکثر کارشناسان به آن باور دارند و در اولین تجربه زلزله، نمره منفی گرفت، مصالح به کار گرفته‌شده در مسکن مهر است. مقاوم‌سازی بنا در شرایط خاص کشور ایران که در منطقه‌ای زلزله‌خیز قرار دارد و هر چند وقت یک‌بار شاهد زلزله‌هایی هستیم که بالای هفت ریشتر هستند، لحاظ نشده است. زلزله‌های مبنی ززند کرمان، رودبار، بم و زلزله‌های کوچکی مسکن وزرفان و اردبیل هر کدام مشکلات جدی ایجاد کردند. درحالی‌که ایران روی کریمند زلزله قرار دارد و در طول تاریخ زلزله‌های بزرگی داشته‌ایم که بعضی از شهرها مانند همین ری را خالی از سکونت کرده‌اند، وقتی مسکن دولتی ساخته می‌شود، باید الگویی از مسکن مقاوم باشد تا سازندگان مسکن شخصی تشویق شوند مسکن مقاوم بسازند. اگر در جمع کارشناسان مسکن‌ساز مهر هیئتی حضور داشت که مهانتد زاین جوانب زلزله را در نظر می‌گرفت و با اندکی مقاوم‌سازی بنا را در مقابل لرزه و پس‌لرزه‌های آن تضمین می‌کرد، امروزه به باینان این طرح صلوات می‌فرستادیم.



اینکه اقدامات نیمه‌تمام به فرجام برسد که دولت مسیر دوم را انتخاب کرد. در میان راه به‌دلیل بالا رفتن هزینه مسکن دولت هم تسهیلات را افزایش داد و هم تکمیل تأسیسات مسکن مهر مثل آب و برق را بر عهده گرفت. سازنده مسکن مهر با توجه به افزایش هزینه‌های مسکن، مصالحی انتخاب کرده است که برای او ارزان‌تر تمام شود، باید این کار با دقت بیشتری انجام می‌شد و دولت تلاش می‌کند با نظارت بیشتر کیفیت مسکن مهر را افزایش دهد».
نوبخت درباره اینکه آیا بهتر نیست کمک‌های خارجی خود را قطع کرده و به زلزله‌زدگان کمک کنیم، عنوان کرد: «ما شرایط امنیتی خود را در نظر می‌گیریم و براساس آن به درستی تخصیص اعتبار داریم. هر موضوع ردیف هزینه‌های خود را دارد، به‌طور مثال همان‌طور که بیان شد، دولت ۲۸۱ میلیارد تومان کمک بلاعوض و ۶۵۹ میلیارد تومان تسهیلات ارزان‌قیمت برای زلزله‌زدگان در نظر گرفته است. ما باید بتوانیم امنیت کشور خودمان را هم تأمین کنیم».
نوبخت درباره نقش کمک‌های مردمی به زلزله‌زدگان و کمک بیشتر مردم نسبت به دولت عنوان کرد: «ما کمک‌های مردمی را تقدیس می‌کنیم و معتقدیم دولت هیچ‌گاه به‌تنهایی نمی‌تواند کشور را اداره کند و در تمام مسائل دولت باید در کنار مردم باشد اما با توجه به حجم خسارات و مشکلات تحلیل غیرواقع‌بینانه‌ای است که بگوئیم همه مشکلات با کمک‌های مردمی حل می‌شود. نهادهای نظام که دولت نیز جزئی از آنهاست، در منطقه کارهای بزرگی در حال اجرا دارند».

تکرار فیلتر نیست

خبرنگار «شرق» پرسید، با توجه به اینکه قرار است جلسه سران سه‌قوه به‌صورت منظم و در فواصل کمتر برگزار شود، آیا دولت تصمیم